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Komuna e Prizrenit
Republika e Kosovis

blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren BelediYesr
Repu

Drejtoria P€r Urbaniz6m dhe Planifikim HaPdsinor

Nrl04-351102-22372

Dt.27.02.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM dhE PLANIFIKIM HAPESINOR, MC KETKESEN E

Ismet Ramdom nga Prizreni me banim 1: ''ug91 
e 'lKosov6s " nr' 43 n6. baze te nenit 3aline'ia

'@n 
,lti . a-n" i*it-Iiin";a 1pika 1.1,t.ni 14 ulin"u l Pika 1 1 nenin 15 alinea 1pika 1 1

,,i*iis. iialrr.me dhe nenir, ld.pka2.te Ligjir per nd€fiim nr.04/L-110, si dhe nenit2l t6 Ligiit

pL pf*in** Hapdsinor m.,aL-fi4 € d1.31.0r.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18

te udhezimit Administrativ nr.061207'7 dt.23.05.2017, si dhe konform nenit 4 pika 6'7 ,paragraft

i,arr" p"r"grrr, 14 si dhe pit<a o.: e Rregullores p6r taks4tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sh6rbimet

air. v.p.iJ,.ire Komunaie nr.O1 loll-4;o$ at.zs.oz.zotg si dhe Vendimit pcr p6rcaktimin e taks6s

^J-irriitr"tir" 
per leshimin e leies ndedimore dho tarifat per rregullimin e infrastruktures.ne territodn

. qia"tir,e p.irr"oit *.01/0t 1j+1141 te dt.10.04.20i4, nenit 85 te Ligiit p€r vetdqeverisjen Lokale

dhet6nenit44.46,47,48sidheneneve27dhe125tdL.P.P.Anr.05/031dt.25.05.20i6dhesipas
Vendimit p6r miratimin e Hartes Zonale te Komunds sd Prizrenit (HZK) p6r periudhen2}22 -2030

me Nr. 001-011- 48192, G datds 31'.03.2022, l€shon k0t0:

VENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)

. .' i. ', .t- 
-.

....

. _.t :

K het:nddrti oshIre 10moeLeo

Ismet RamdomEmri

Dardania ish JaglenicaAdresa

Telefoni:

Nd6rtimi i objektit - Shttipi individuale me lokal afarist

ektit
Emri i

N.P,N.C. "Agoni"Emri i
ektuesit

PrizrenAdresa:

Emaili:

Bingenit D/II-3



Telefoni:

Meket6Vendim,aplikuesitpdrlejenddrtimorelsmetRamdomilejohetndErtimiiobjektit-shtepi
individuale me lokal 

"f,,itt 
';;;;;eJ 

ettiln Berisha "nr' / Zona Kadastrale Lubizhdd'

GPS Koordinatat:

- Eshtd miratuar taksa administrative p€r l€shimin e lejes. ndertimore n3 
3ti113n 

nrej #lE
_ il;;lt;;; d.res ,e ou;.[tit sipas ketii dokumenracioni teknik dshtd nd shumen prej

PEr punet nddrtimore nd vtltm

Adresa:ZK Prizren

ZB-1.

Ndertimi i objekti - Shtepi individuale me

lokal afarist- do td b6het nd parceldn nr' P-

71813046-01909-5 Z.K LubizhdB me

sipdrfaqe S=375m'? me dimensione sipas

koples sE Planit.
Sip6rfaqja bruto e bodrumit eshte

S=307.60m'z

Sip€rfaqja bruto e Pdrdheses dshtd

S=148.30m'

Sio6rfaqia bruto e katit dshtE S:1 87 60m'z'

iiie.t"O" bruto e objektit 6shte S-643 50m'?

Sip€rfaqia neto PEr PagesE eshle

S=162.00m'

Etazhiteti i objektit do t€jete B+P+l

Lokacioni i nd6rtim it gjendet nE Zonen
Zonat (t)

Kadastrale

Lloji i ndefti

Nde(imi i ri Ri arim !
mi1 tE proPozuar:

Rindertim tr
uera:go

trKat

ZL)roteeevm pndertian peKate
!IIaI1oIaeKat

Pon Johimin e destinimit?A perfshin kerkesa ndrys

t -Shtepi individuale
Perdorimi i ProPozuar i obj ekti

Mekdtevendim,poseduesittdlejesnd0rtimore-IsmetRamdomilejohetndertimiiobjektit-Shtdpi
i"ai"iat"f. me lokal afarist me etazhitet B+P+l

Emaili:

I

I

I

I I

I

l

I 21.933.81 €.



Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6shtE i obliguar q6:

. Te fitloje me pundt nddrtimore brenda nj6 (1) viti nga data e dh€nies sC k€sai leje

nd6rtimore.N6rastsenukfillohetmendertimbrendakdtijafatiatehelemundtebehet
kerkesapervazhdimt6lejesndEfiimorebrendaafatittdvlefrshmErisdrises6lejes

ndertimore;

r Td vendosd tabelen informuese nd vendndOrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nd6rtimore

- lnformatat mbi Projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nddrtimit

- T€ nethoj vend nddrtimin (punishten)

Td siguroj€ qd kontatkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje tE kdsaj leje nddrtimore;

- Ne f."p;" e te gjilha dokumenteve te ndertimit q€ jane n€nshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi komPetent;

Projektin kryesor me t€ gjitha faza p0r nevoja t6 realizimit td ndertimit;

oor.rr."*iorin qd trelon konformitetin e produketeve td nd€rtimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet te permbajne regiistdr tE hollesishEm ditor td te

gjitha pundve nddrlimore, perishire te dh0na tC shkruara dhe skematike' qd

iot ,-entoit e, datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

nddrtimore;
pe.rnf.ri- ie problemeve t0 hasura giat6 nddrtimit dhe inspektimit dhe mdnyr6n se sr

jane zgiidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila 6shte

e nevoj shme p0r aplikim p€r certifikatd tE pdrdorimit;

Td dordzoj njoftim inspektoratit td Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit t€ puneve nd6rtimore; 
.

Tti nj oftoj organin kompetent per td kryer inspektimet sig kerkohet me ligj' dhe akte

.errfrgj"* K"eto inspektime n"ft 
" 

fito;ne aplikuesin p6r lej e nddrtimore dhe/ose

;;il;&;i.;" inxhinierin e rit""t"* ie'gjtgjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrj e ditore t€ pundve nddrtimore;

T€ njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokum-entacionin nd0rtimor td miratuar

;;;i;;;k ;"ti. Poseiuesi i L"j"' Naertitore duhet te njoftojd organin kompetent per

iJgiitiu ,arvrnimet ne dokumeritacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi perueq

ne rast kur

Ndryshimet nuk janE nE kunddrshtin me Kus
o

regulloret teknike nd fuqi;

htet Ndertimore, Kodin dhe



o Ndryshimet nC dimensionet e pjesdve td jashtme te nddrtimit nuk tejkalojn6 2%

dhe zero presje njd (0,1) metei por qd nuk tejkalojnC vijcn nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e biendshdm janE nE harmoni me Kushtet

Nd6rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Td aplikojd p6r certifikat0 te perdoiimit pas pdrfundimit te puneve nd6rtimore' ne paltrm

me Ligiin dhe aktet n€nligiore

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve td bdhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara ne t opl.n e planit tE leshuar.nga kjo Drejtori

p.S. lnvesritori dshte i obliguar i!'uej ,nu.jrj., dhe sigurinE nd punishte dhe dshte

perglegids dhe obligohet'qe gfitilu d#timet 
. 
e 

. 
mundshme te rrjetit te

rriesielldsit.kanalizimit. PTK,K-iLS 3' an" avari tjera ti evitoj dhe ti krhej n€ gjendje t€

;;;;;;;;;" ;[r.;rimet te veta dhe pa tE drejtekompensimi'

il;"##";ilr'rinrs,;;es dh" 
"ui'g"i"t 

qt ptblemei eventuale qd paraqiten nd tidhje

Aplikuesi Ismet Ramdomi ka kerkuar nga organi kompetent !!!H leshimin e Lejes

Naerimor.?rl
Pas shqyrtimit te kerkes€s dht;;k;ffit"tffit *' dh" bu"Iiie Liglin per NdErtim Nr' 04/L-

110, Ligiin Nr. o2lL-28 GPt;;;;;;ititiiative dhe dispozitat tiera td ligjit ne tuqi' u

konstatua se jan€ plotdsuar t' ;;;;;;i'" pa'upu'u rigore per ldshimin e Lejes Nd€rtimore'

andai u vendos si nd disPozitiv'

f:" L.;. Nddrimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Alctvendim per rrdnim te objektit ekzistues

Nilru* per plotesim te dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i"'

- Pelqimi nga Kom'"Hidroregjioni Jugor"'

- Pelqimi nga Telekomi i KosovEs - PTK-ja'

- P6lqimi nga "Ekoregjion

- Tri kopje G projektit kyesor dhe kopje elektronike

- fopl.ie ptoj"kiit kryesor dhe kopje elektronike

Udh€zimi juridik: pala e pakEnaqur me ket6 aktvendim' pdrmes kesaj Drejtorie me

ankese mund t,i are.ltot et trruPFti-se , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

ditu . -ut j". nd dor6zim td kEtij Vendimi'

DREJTORIA E UNSANTZMTi OHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

me qasje n0 rruge te evitoj vete investltorl'

ArsYetim

Bashk6Pun6tor Profesional
Drejtori:

Xhcjlane 1nl , inxhi. diP. ark.
erim BerishaJur.


